O periculosa amentiam, cuius applicatio
potest sine accerte, cum tua vita pellime vixit;
Deum graniflme offendens, sanguinem non
concedens, legem aspernatur, promilla violens;
certulamente rideat, credat tamen sibi em-
adultrorum Dei in horis mortis auxilium. Qui
ergo, in tibi perfidae vincere momenta cor-
polle retrogradi possibus, quos tot annis pro-
grediess fecisti? Quia dissimilans homini isti
sua agere poenitentiam, O extrema de confusione
praesumunt: Quonodo in unius hora artus non
tari posse efficiunt omnia anima membra: inscri-
cupulentes, & deforciens per formam mandibulam
sunt. Enimque corporum. Et vela quidam excep-
tentur. Ne precor, exemplo fidis latronis: ce-

ll. 46 Hoc ore Davidico Deus (secundum D. Bernd.)

elis vnu fuit, in quo per infinitum suam operatus est Deus misericordiam effectus virisque passionis suæ ac cruci offertantur: quamvis autem illi facile sit in omnibus, quod in hoc operari: porro cum videamus quam raro hoc faciat prudenter docetur, imprudens siere conflit, i. pretendere ut in singulis efficiat peccatores, quod in hoc dignatus est misericorditer operari: Noli hunc tam periculosa expectatione credere tristum. Et quando seruitus non medius est, sed quando vult liberari, nec ei difficultas facio dare perfectam cordis constrictioνem, quam ex multis tempore alijs consequitur: sed unde possumus tibi in fabriqueret velut, quam tu iterum sic i. pilla?

VIII. Granum admirans omnino singularem, quam hunc benignus impendit: ne quoglo ex operibus gratia regulas tibi prescribas iustitiae. Si latronem hunc beatum interroges, qua ratione tam modico tempore tantam potuerit gratiam donorumque coelestium abundantiam invenias, respondebit tibi, quod Jacob Ilsa cyprius: cum enim Isaac à filio suo Ilsa rogaret, ut abiens ingratum veniret, seram sectare, & palco suo gratissimum condire, paratiqne coniunxi, quarecum paternam illi beatitudinem em impetravit, & cum illa primogenitum: illico Jacob minor filius epulum obvium illi matris industria præparatum obstitu, prius tamen brevi tempore, seram captare, & quidem ita gemitu suo sapientissima, inquirit: Quomodo tam cito inuenire possisi fili miti facio? Pater mi pessimum Dei voluntati hoc assechigimus: Valerius Dei fuit, ut eas occurreret nisi quod voleret. Hoc nobis latro responderet, veniret scelusim, qui forte beatissima in monte Calvario venatus est. Venatus est non mortis arribus, terraque pratis, sed in peccato cordeque Christi, orione ita dextero, ut remansisti famos, opique Dei brevissimo tempore se comprehendenderit: ut dicatur ei: Amen hoc nō habeo mecum eru in paradiso. Si ab illo praedictori: qui fieri potuerit, hoc in brevissimo spatio, ultimaque hora: Respondet: Volum-

tus Dei fuit Eccl. Noueris hoc frater, ait D. Boenard. & alta id retine memoria, cuius te Deus admones, quod quamvis Dei spiritus benignus sit & misericordiosus: non tamen velox accurrit maledicium crepturus ab offensa, quam Iobis D. Av. suis illi interrogat: Benignus quidem est spiritus tuus. Libra eti pennis, sed non liberabit maledicium a Iobis fuit, tra Cref. Quis ille malefactor? Et quo luam est labiorum ton. Gramius crimen maledicium? Respondeat: ille qui mat. et. vit. vitam suam operibus impedit flagitios, & Tom. et veribus affectit, Deum benignum esse, quoniam prius enim cetero, plus ignorat: mihi nam peccatoribus in exemplum hunc prefigit latroum: Andeguis ille fidelis delictus qui peccat in ipso. Verum est illi uoc difficeret (inquit D. Augustinus) in hoc latrone mansi, sed demonstrari, quan brevi tempore quis possit ex peccatoe pessimo mutari fierique factissimus, si suam motuaverit ipse voluntatem: Hac conuersio voluntate reponit mutauit in cruce latroum: sine enim ad malum sine ad beatum parvum monerem, o amatus communiquatur: sed non idcirco parvum est, quod me fecerit,

Potio, quam arduum sit & plenum labores opus momentu mutari voluntatem, ut in vita decursu radicata, vniue rei tenaces affixam, & quam incertum sit Dei iubilium huic appetitu necessarium alias explicavimus D. Gregor. Nyssen arbitratur inde latro omne bonum ad Oratio. de uenisse quod Christo vicinus in cruce adhaeserit. Mart. non tam corpore quam spiritu, vita fidei, spe certa, & charitate inflammatu; atque ut ait Dicit. Ambros. & heri expeditius, inde D. Pe. Lib. 22. pro tro omne malum, quod a longe stetit Christi. Lue, fto iam ligato: Sequiturur Lingue, Chirillo in Luc. 22. cruce appropinqua, illi colloquere, spinas eius patero, tempsum crucis tunc affigas penitentie, eo modo ut tu respondeas multa peccatis, ut toto corde fatearis: Digna factu recipimus: Plora, & à Domino poice misericordiam ac gratiam: quam tibi per piissimam suam largietur misericordiam, per quam perpetuo illo in gloria regnoque suo perficiaris omni forte beatissimus. Amen.